АДМИНИСТРАЦИЯ   РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2017

	                         №  52-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 25.01.2013 № 1-п «Об   утверждении  муниципальной  долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Рудянского сельсовета на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации  Рудянского сельсовета от 09.10.2013 г. № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,  формировании и реализации муниципальных программ Рудянского сельсовета Канского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 25.01.2013 № 1-п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рудянского сельсовета на 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В  Паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы
 «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Рудянского сельсовета на 2013-2017 годы» слова «долгосрочной целевой программы» исключить;

1.2. В Паспорте муниципальной программы наименование программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рудянского сельсовета на 2018-2022 годы»  (далее — Программа)».

1.3.  В Паспорте муниципальной программы, в строке «Основание для разработки программы» слова  «Постановление Администрации Рудянского сельсовета от 29.06.2012 № 23 «Об утверждении  Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»» заменить на слова «Постановление Администрации  Рудянского сельсовета от 09.10.2013 г. № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,  формировании и реализации муниципальных программ Рудянского сельсовета Канского района»».;

1.4. В Паспорте муниципальной программы, в строке «Сроки реализации программы» слова «2013 – 2017 годы» заменить на слова «2018-2022 годы»;

1.5. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2018 – 2022 годах – 5.0 тыс.рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2018 - 1.0 тыс.руб.

2019 - 1.0 тыс.руб.

2020 - 1.0 тыс.руб.

2021 - 1.0 тыс.руб.

2022 - 1.0 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018–2022 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2018- 2022 годы

1.6. Абзац 1 раздела 2.  «Основные цели и задачи, сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции «Основными целями Программы являются повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов на территории Рудянского сельсовета за счет снижения в 2018 году удельных показателей энергоемкости и энергопотребления предприятий и организаций на 15 процентов, создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития.».

1.7. Абзац 4 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции «Программа реализуется  в 2018-2022 годах»;

1.8. Абзац 2 раздела 5. «Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы» изложить в следующей редакции «Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе: муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О государственной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

1.9. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рудянского сельсовета на 2018-2022 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Рудянского сельсовета                                                Ж.С. Константинова

                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                 к постановлению

администрации Рудянского сельсовета

от 25.12.2017 № 52-п

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной  программы

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории

Рудянского сельсовета на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обучение профильных специалистов основам энерго-сбережения.
	Профильные районные ведомства
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-

	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения

	2
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Рудянского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-

	3
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Рудянского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-

	4
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Рудянского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-

	5
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные)
	Администрация Рудянского сельсовета
	Бюджет Рудянского сельсовета
	5,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%